sculentiae interfui, et earn rogatus scribere scripsi et pubblicavi ideoque meum
consuetum signum apposui et me subscripsi

Document II.

Letters Patent of Borso Duke of Ferrara, addressed to the Lanfredini

brothers : Grant of privileges, exemption from dues, rights of free transit for

their persons, retinue, and property in the Duchy ; privileges of the ducal

household ertended to Jacopo and Giovanni Lanfredini and their descendants,

dated February 20th 1469.

" Borsius Dux Mutinae et Regii, Marchio Estensis ac Rodigii Comes.

Quanta benevolentia et amore illustres Predecessores nostri nobilem et hone-

stam Lanfredinorum familiam inclytae civitate Florentiae oriundam prosecuti

semper sint multi patentas Litterae testes sunt. Quas ut vidimus et legimus

ipsi Illustres Predecessores nostri in horum hominum commodum. et honorum

suis sic exigentibus meritis ac virtuotibus evidere. Equibus Nos quoque araa-

vimus et carissimis semper habuimus, e habemus circumspectos mercatores

et praestantes viros Jacobum et Johannem fratres ex Ursino Lanfredini viro

nobili et prudentissimo. Jampridem enim eas abuhde cognovimus non solum

summa modestia, probitate, et egregiis virtutibus ornatos, sed nostri precipue

observantissimos. Quod eum ita sit decrevimus ipsos Jacobum et Johannem

ac Ursinum etiam Jacobi filius in presentiarum Venetiis commorantes in Nobilis

Familiares nostros dilectissimos habere. Tenore igitur praesentium nostrarum

patentium Litterarum eos et quemlibet eorum facimus, constituimus et creamus

familiares nostros. Decernentes ut de caetero fungantur et gaudeant omnibus

praerogativis honoribus, dignitatibus, preeminentiis, et immunitatibus. quibus

funguntur et gaudent, ac fungi et gaudere possunt et debent, caeteri nobiles

Familiares nostri amantissimi, tam de consuetudine quam de jure atque ita ubique

locorum habeantur et tractantur. Praetera eum ipsis Jacobo Johanni ac Ursino

saepe numero contingat ad varia orbis loca se transferre cupientes, ut humanae

ac benigne ubique excipiantur et tractentur. Vehementer rogamus Dominos,

Patres, ac Fratres, Amicos, et Benivolosque Nostros, hoc
. inspecturos quatenus,

ipsos et quemlibet eorum tam simul quam divisim cum suo comitatu usque ad

numerum.quatuor personarum tam equitum quam peditum, pro quolibet suisque

armis, capsis, forceriis, valisiis, bulgis, et fardellis, cum vestibus et pannis

eiusvis generis, argentariis, tapezariis et aliis suis quibuscumque rebus per

terram et per aquas die noctuque per omnis ipsorum Portus, Pontis, Passus,

Urbes, Castella, Villas, et loca quemlibet, libere et expedite absque ulla so-
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Iutione aliquivis datis, transitus vel gabellae omni arrestatione et impedimento

excesso nostri contemplatione, et amore transire permittant eosque ; et unum

quemque eorum in cunctis commendatissimos habeant. Sibi de libere transitu

et idoneo comitatu providentes, quando opus sit, aut ipsi et quilibet eorum

inquirendum duxerint quod erit nobis gratissimum. Mandamus autem omnibus

et singulis oficialibus et subditis nostris ac Passuum et Locumque nostrorum

quorumcunque Custodibus ut praemissa omnia et singula in quibuscumque.

Locis nostris observent et observ'ari inviolabiliter faciant, sub nostrae indigna-

tionis, poena, et alia qualibet nostro arbitrio imponenda. Et etiam valeant

hae, pro quocumque ipsorum Jacobi, johanni, et Ursini, et cuiuslibet eorum

nuntio ipsis deferente. Datae in Palatio Hostolati, Anno Nativitatis Dom.

Millesimo Quadrigentesimo Sexagesimo-nono, Inductione secunda, Die vige-

simo, mensis Februarij. Sub Nostri Ducalis Sigilli consueti appensione. "

Document III.

Letters Patent, confirming the privileges etc., granted to the Lanfredini

brothers by Borso d'Este ; issued to them by Hercole d'Este, dated Feb. 18th

1475. The Duke recalls their services to his person and House and admits

them to membership of his Family with the right to bear the Este arms.

riERCULES, Dux Ferraris, Mutinae et Regii, Marchio Estensis Comes-

quae Rodigii. Etsi locupletissimis Testimoniis ac documentis compluribus

constaret nobilem et praeclaram Lanfredinorum progeniem inclytae urbe Flo-

rentina oriundam, Illustrissimis Praedecessoribus nostris et inclytae Domus

nostrae Estensi singulari cordis affectu a mira devotione assidue deditissimam

fuisse. Id tamen quae luce clarius in nos ipsos experti sumus, ex his qui

hodierno tempore ex ipsa stirpe in lucem extant dignum arbitrati sumus, ut

ex posteris hoc idem nostro testimonio comprobemus. Cum primum enim huius

nostri Principatus vera suscipimus, Excelsa Communitas Florentina in nostram

congratulationem ad nos destinavit virum praeclarum Jacobum Lanfredinum

Ursino quondam, viro spectatissimo progenitum, qui praeterea quae nomine

illius inclytae Reipublicae Nobis laeta fronte obtulit ex se; etiam non solum

Lanfredinae Domus facultatis omnes sed proprias personas intimo cordio affectu

in omne tempus sollicitus est. Et ita sollicitus ut temporis successu arbitris nostro

cunctis ipsis uti ac frui facile potuimus. Accessit subinde viri clarissimi

Joannis Lanfredini eius germani praecipua et incredibilis humanitas ; qui cum

in inclyta Venetiarum Urbe resideret, non contentus his quae Frater eius

canssimus nobis declaraverat, ut veruis etiam cordis cuis affectum propriis
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manibus ut dici solet attingeremus. Iterum Lanfredinas fortunas omnes Lan

fredinasque personas, et suam in primis ad omne commodum nostrum Sta-

tusque nostri mira quandam hilaritate in manibus nostris. Sic enim asserte

dici potest exhibuit. Nulloque unquam tempore quievit quivi devotionis suae

fervorem erga nos Statumque nostrum omni studio, omnique conatu et assiduis

meritis ac beneficiis non vulgaribus prae se ferret. In ea enim Venetiarum

urbe adeo se commodis et beneficiis nostris omni tempore accommodavit,

nullis unquam laboribus defatigatus. nullis unquam incommodis perterritus; sed

in dies magis magisque fronte serenus. Ut non Lanfredinus homo nee facultates

eius, Lanfredinorum, sed potuis ipse. Vir Estensis Estensiumque fortunae suae

merito censeri potuerint. Haec igitur cum mente revolvimus at tantae fidei ac

devotionis ardorem, consideramus facile, ac prono animo inducimur ; ut huius-

modi Viros eorumque Familiam non solum praecipua et singulari devotione

prosequamur, sed beneficiis etiam non vulgaribus decoremus. Id circo harum

nostrarum patentium Litterarum et decreti saevie ex certa scientia laetoque

animo et motu proprio, ipsos Jacobum et Joannem, eorumque Filios et descen-

dentis in perpetuum ex et de inclytae et ill.Domo nostrae Estensi facimus et

declaramus. Et veluti viros de ipso Domo nostro Estensi amplectimus, assu-

mimus, et acceptamus. Ita et taliter quod amodo pro Viris Estensibus et ex

ipsa domo Estensi oriundas habeuntur, tractuntur, et teneantur. Necnon illis

omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus exemptionibus, prerogativis, et

honorantiis, ubique Locorum frui et gaudere possint, quivis caeteri nostri ex

ipsa Domo et Familia Nostra Estensi Oriundi rrui et gaudere possunt, atque

consueverunt. Et pro uteriori Nostrae erga ipsos benivolae mentis declaratione,

Damus, Concedimus, atque Donamus praefati Fratribus eorumque Filiis et

descendentibus ut supra, INSIGNIA ac DIVISIAS Nostras et ipsius Dorrus

nostrae Estensis, quae et quos pro eorum libito pingi facere atque deferre

possent in Vexillis, Scutis, Armis, Sigillis ac Vestimentis suis, atque suorum,

prout eis magis et melius placuerit atque videbitur. In quorum omnium robur

ac fidem has nostras patentes Litteras atque Decretum fueri jussimus et regis-

trari. Nostrique Maioris sigilli consueti appensione muniri. Datas Ferrariae in

Palatio Curiae nostrae Anno Dominis Nativitatis, Millesimo Quadrigentesimo

Septuagesimo Quinto. Indictione octava, Die decimo-octavo mensis Februarii. "

The copy of these documents appears to be in G. B. Deis handwriting,

from the original now lost. He states that the Ducal Great Seal was affied

to both these and the further Letters patent issued to Giovanni Lanfredini

especially, on February 27th ; and he records the fact with a rough pen and

ink sketch of the impression.
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Document IV.

Letters Patent confirming and extending the above privileges to Giovanni

Lanfredini, with the right to raise the number of his armed guard from four

to ten men., February 27th 1475.

ilERCULES Dux Ferrariae Mutinae et Regii Marchio Estensis. Cognita

jampridem a Nobis atque perfecta est singularis erga nos observantia Nobilis

et spectati viri Johanni Ursini de Lanfredinis Inclytae civitatis Florentiae civis

quam quidem sua in Nos liberalitate ; et in acceptis beneficiis quae sibi man-

davimus diligentia et fide seipsuis declaravit ; Nullis enim sumptibus peperuit,

nullosque labores horruit, modo si constaret id nobis gratu fore. Quae cum

ita sint decrevimus ipsum Joannem in praesentiarum Venetiis commorantem

in nobilem familiarem Nostrum dilectissimum habere. Tenore igitur praesen-

tium nostrarum patentium Litterarum enim facimus, constituimus et creamus

familiarum nostrum. Decernentes ut da caetero fungatur et gaudeat omnibus

prerogativis, honoribus, dignitatibus, et preeminentiis et immunitatibus quibus

funguntur et gaudent ac fungi et gaudere possunt et debent caeteri Nobilis

familiares nostri amantissimi tarn de consuetudine quam de jure, atque ita

ubique locorum habeatur et tractetur. Praeterea cum ipsi Joanni seipse con-

tingat ad varia orbis Loca se transferre cupientes ut humane ubique accipiatur

et tractetur, vehementi rogamus Dominos, Patres, fratres, amicos benivolosque

nostris his inspecturos quaternis ipsum Joannem cum eius comitiva usque ad

numerum personarum decern, tam equitam, quam peditum, suisque armis,

valisiis, capsis, bulgis, et fardellis cum pannis et vestibus, argentis, cuiusvis

quievis jocalibus et gemmi, tapezariis, ac rebus quibuscumque libere et espe-»

dite absque solulione aliquivis. Datii transitus vel gabellae et absque aliqua

apertura cassarum aut fardellorum suorum omni denique impedimento perritus

excusso. Omnis eorum Portus, Pontes, Passus, Urbes, Castella, Villas et loca

quaelibet, die noctuque ; tam per aquas quam per terrain nostri contemplatione

et amore transire permittant : provideantque ei de Iibero transitu et idoneo

comiti seu Duce si opus fuerit, aut ipse duxerit requirendum, et in cunctis

commendatissimum habere velint. Quod erit Nobis Gratissimum. Mandamus

vero sub Nostrae indignationis. poena, omnibus et singulis officialibus et sub-

ditis nostris qui has viderint ut praemissa omnia at singula in quibuscumque

locis nostris servent, semaliqui inviolabiter faciant. Et valeant hae pro quo-

cumque eius nuntii ipsas deferente. Datum Ferrarias in Palatio Curiae Nostrae
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Anno Nativitatis Dominis. Millesimo Quadrigentesimo Septuagesimo Quinto.

Indictione Octava Die Vigesimo Septimo Mensis Februarij, sub Nostri soliti

Maioris Sigilli impressione.

Document V.

Papal Bull issued to Jacopo Lanfredini by Pope Innocent VIII. granting

him the benefice, revenues etc. of the Grand Priorate of Capua in the Order

of S. John of Jerusalem, and benefices in the diocese of Volterra to be held

for his nephew Orsino di Giovanni Lanfredini, at present aged seven years,

until the latter shall have reached canonical age.

INNOCENTIUS Episcopus, Servus Servorum DEI.

Dilecto filio Jacobo de Lanfredinis Priori Prioratus Capuanam Hospi-

talis S. Johanni Jerosolimitanis, salutem et Apostolicam benedictionem. Apo-

stolicae Sedis circumspecta benignitas cupientibus vitam ducere regularem, ut

eorum pium propositum possint ad laudem Divini Nominis adimplere aposto-

lico ut decet curat ad esse praesidio et erga illos dexteram suae liberalitatis

extendit, quos ad id laudabilia etiam futurae probitatis et virtutibus inditia

favorabiliter recommendant. Cum itaque sicut accepimus Prioratus Capuanum

Hospitalis. S. Johannis Hierosolymitani quern quondam Marcus di Cignano

dicti Prioratus Prior dum viveret obtinebat, per obitum dicti Marci, qui illius

dudum tunc per obitum quondam Venturae de Fantonibus olim dicti Prio-

ratus Prions extra romanae Curiae defuncti vacantes, per dilectos filios Ma-

gistrum et Conventum Rhodi dicti Hospitalis auctoritate ordinaria sibi collati

possessione, per eum non habita extra Romanae Curiae diem clausit extremum

vacaverit, et vacet ad praesens ; Tuque cupias in dicto hospitali cum Ma-

"gistro et conventu praefatis, sub eiusdem hospitalis regularibus habitu et in-

stitutionis virtutum Domino Famulari ; Nos Te in huiusmodi tuo laudabili

proposito confovere ac Tibi, qui ut etiam accipimus in septime suae aetatis

anno constitutus et dilecti Filij Johannis de Lanfredinis civis Florentinis pro

parte dilectorum Filios, Communis et Populi Florentinorum Oratoris ad Nos

et Sedem Apostolicam destinati, natus existis ab laudabilia suae infantilis

aetatis inditia ex quibus sicut se habet fidedignorum assertio verosimiliter de-

prehenditur quod in virum ne producere debeas virtuosum. Huiusmodi me-

ritorum suorum intuitu gratiam facere specialem motu proprio non ad suam

vel alteruis pro te nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de Nostra

mera liberalitate Prioratu praedictu qui conventualis non est, et cuius fructus,

redditus, et proventus Septuigintorum Florenorum auri de Camera secundum
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communem extimationem valorem annuum, ut similiter accepimus non excedunt

sive ut praemettitur sive alias quovismodo aut ex alteruis cuiuscumque persona

etiam si per Iiberam Marci, aut Venturae praedicatorum, resignationem vel

alicuius alterius de illo in Romana Curia vel extra earn coram Notario pu-

blico, et testibus sponte factam, aut constitutione felicis recordationis Johannis

P. P. XXIJ. praedecessoris Nostri quae incipio Execrabilis aut assecutionem

alterens Benefizii ecclesiastici quavis auctoritate collati vacet, etiam si toto tem-

pore vacaverit, quod eius collatio juxta Lateranensis Statuta Concilij ad Sedem

praedictam devoluta ipse Prioratus dispositioni Apostolicae, spetialiter vel ex

eo quod ut nonnullis asseritur Venturas bonae memoriae Nicolai ut S. Ci-

ciliae Presbiteri Cardinalis, et Marcus praefati ilium obtinentis Venerabilis

Fratris Nostri Juliani Episcopus Ostiensis familiares continui commensales fuere,

vel alias generaliter reservat, existat, et illius Ecclesiae curam immineat ani-

marum. Super et quoque inter aliquos sis cuius statum haberi volumus pro

expresso pendeat indeciso dummodo tempore datae praesentium non sit in eo

spetialiter. Aliqui jus quesitum cum omnibus juribus et pertinentiis suis apo-

stolicae Tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus. Et nihilo-

minum Vener. Fratribus Nostris Aleriensi et Volaterranensi Episcopis, ac

dilecto Filio Vicario Ven. Fratris Nostri Archiepiscopi Capuani in spiritua-

libus generali per Apostolica Scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo aut

unus ipsorum per se vel aliud, seu alios Te vel procurantorem tuum tuo no-

mine in corporalem possessionem Prioratus juriumque et pertinentiarum prae-

dictorum inducant auctoritate Nostrae, et defendant inductum a motu exinde :

quolibet illicito detentore, ac faciant Te, vel pro Te procuratorem praedictu

ad Prioratu ipsum ut est moris admitti, tibique de illius fructibus, redditibus

et proventibus,. juribus et obventionibus universis integro respondere ; et si

alias sis ydoneus et aliud canonicum non obsistat postquam ad legitimam

aetatem emittendo professionem per Fratris dicti Hospitalis emitti solitam, vel

etiam ante si tibi placuerit, Te in dicto hospitali in fratrem dicta auctoritate

recipiant tibique habitum regularem juxta dicti hospitalis consuetudinem exhi-

beant ; nee non aetatu tibi suffragante legitima regularem professionem huius-

modi per dictos fratres emitti solitam si illam expresse emittere volueris eadem

auctoritate admittant, faciantque Te in eadem hospitali recipi, et sincera in

Domino caritate tractari. Contradictores auctoritate Nostra appellatione postpo-

sita compescendo. Non obstantibus piissimae memoriae Bonifacij P. P. VIIJ

etiam praedecessoris Nostri, et aliis Apostolicis constitutionibus ac dicti ho-

spitalis juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis

Statutis et consuetudinibus, stabilimentes, usibus et naturis, nee non illis quivis

caveri dicitur expresse, quod de Prioratibus Prodecessoris et membris dicti
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Hospitalis pro tempore vacantibus, Fratribus dicti hospitalis magis antianis

juxta stabilimenta praedicta per illius pro tempore Magistrum et dictos Con-

'ventum duntaxat possit, et debeat provideri, et de aliis de illis facte provi-

siones etiam per Sedem Apostolicam nullius sint roboris vel momenti dicto

Hospitali concessis privilegiis, et Litteris Apostolicis quibus etiam si de eis

eorumque toto tenore, seu quemvis alia expressio praesentibus habenda esset,

et in illis caveretur expresse quod eis per quascumque clausulas nunquam cen-

seretur sufficienter derogatum, nisi dum et quotiens sub certis ibi expressis

modo et forma, ac conceptione verborum contingerit, derogari praesentibus pro

expressis habentis illis alias in suo robore permansuris, quoad praemissa spe-

tialiter et expresse derogamus contrariis quibuscumque. Aut si pro aliis in

dicto Hospitali Scripta Apostolica sint forsan directa, seu si aliqui super pro-

visionibus sibi faciendis de Prioratibus huiusmodi spetiales vel aliis beneficiis

ecclesiasticis in illis partibus generales dictae. Sedis, vel Legatorum eius Lit-

teras impetrarint, etiam si per eos ad inhibitionem, reservationem, et decretum,

vel alias quomodlibet sit processum ; suibus omnibus Te in assecutione dicti

Prioratus volumus anteferri, sed nullum per hoc eis ad assecutionem Prioratuum

seu Benefitiorum aliorum praejuditium generari. Seu si Vener. Fratri Nostro

Archiepiscopi Capuano, ac Magistro et Conventui praefatis vel quibusvis aliis

communiter vel divisim a Sede praedicta indultum existat, quod ad recep-

tionem vel provisionem alicuius minime teneantur, et ad id compelli, aut quod

interdici, suspendi vel ecommunicavi non possint per Litteras Apostolicas non

faceantes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodo

mentionem, et quolibet alia dictae Sedis indulgentia generali vel speciali

cuiuscumque tenons existat, per quam praesentibum non expressa, vel totaliter

non insertam effectus huiusmodi gratiae impediri valeat quomodlibet, vel differi,

et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in Nostris Litteris mentio spe-

ciales. Aut quod Tu dicti hospitalis Frater, et in aetate habili ad Prioratum

ipsum obtinendum constitutus non existis, Nos cuim qui dudum inter alia vo-

luimus, statuimus, et ordinavimus quod quicumque beneficium ecclesiasticum

per annum immediate praecedentem pacifice possessum, quod certo modo va-

care pretenderet deincepi impetraret teneretur exprimere nomen, gradum, et

nobilitatem possessoris eiusdem, ac quotannis possessor ipse illud possedisset,

nee non specificam et determinatam e qua clare constaret nullum eidem pos-

sessori in dicto beneficio jus competere, causam in huiusmodi impetratione

exprimere, et infra SEX menses possessorem ipsum ad judicium evocari fa-

cere, causamque ipsam ex tunc infra ANNUM usque ad sententia definitivam

inclusive prosequi debeat, alioquin impetratio praedicta et quaecumque nide

secuta nullius essent roboris vel momento. Statuimus quoque et ordinavimus
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quod si qui quaecumque Ecclesiastica Beneficia qualiacumque essent absquem

simoniaco ingressu ex Apostolica vel ordinaria collatione, aut electione, et

electionis huiusmodi confirmatione, seu praesentatione, et institutione illorum
t

ad quos beneficij huiusmodi collatio, provisio, electio, praesentatio, seu quevis

alia dispositio pertinet per triennium pacifice possederint, dummodo in Bene-

fices huiusmodi si dispositione Apostolicae ex aliqua reservatione generali in

corpore juris clausa reservata forent, se non intrusset, super eisdem benefitiis

taliter possessis nequeant molestari, necnon impetrationes quaslibet de Bene-

fitiis sic possessis factas irritas et inanes censeri debere decrevimus, antiquas

lites super illis motas poenitus extinguendo. Te cum ut Prioratum praedictum

vigore praesentium recipere, et etiam non susceptu habitu, et non emissa pro-

fessione praedictis usque quo ilium pacifice assegnaris et ultra^retinere. Et si

forte quis piam et legitimam aetatem profitendi proveniens, et per Annum ex

Apostolica collatione per Triennium et ultra pluribus Annis usque hodie pos-

sedisset pacifice et quiete, et adhuc possideret, Prioratus tamen ipse non ad eum

sed ad dictum Marcum dum vixit de jure pertinuisset, ipseque Marcus contra

eumdem possessorem temporalis domini illarum partium favore sufrultum de

jure suo experiri obmisisset, quia non confidebat cuuscumque sententiae quae

pro esferretur executionem habere posset, vel alias et hodie vigore praesentium

ad Te etiam de jure pertineat talem possessorem cuius nomen, gradum et no-

bilitatem, ac cum numero annorum quibus Prioratum ipsum possedit, necnon

specifica et determinata causa quare eidem possessori in ipso Prioratu, vel ad

ilium jus non competit pro expressis habemus, et praesentium vigore etiam

post semestre a data praesentium ad judicium evocari facere, et contra eum

de jure. Tuo coram competento Judice experiri ipsumque super dictu Prio-

ratu molestare libere, et licite valeas, aetatis praedictae defectu, ac Latera-

nensis Concilij necnon praedictis voluntate posteriori Statutis quoque et ordi-

nationibus ; Nostris et aliis Apostolicis Constitutionibus, necnon statutis et

consuetudinibus, stabilimentis, usibus, et naturis ut praefertur roboratis caete-

risque contrariis nequamquam obstantibus motu et auctoritate praedictis di-

spensamus. Tibique indulgemus. Proviso quod dictus Prioratus debitis prop-

terea non fraudetur obsequijs sed illius congruae sopportentur onera consueta.

Volumus autem quod Tu postquam dicti Prioratus possessionem fueris vigore

praesentium pacifice assecutus et ad legitimam aetatem profitendi perveneris

antedictum habitem regularem suscipere, si ilium usque tunc non suscepisses,

et professionem regularem huiusmodi intra annum tunc proxime sequantem

expresso emittere tenearis, alioquin Prioratus ipso vacare censeatur eo ipso.